
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030 - C.F. S0004440S32 P.I.00514760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

DIREZIONE AREA TERRITORIO ED AMBIENTE

DETERMINAZIONE DIRIG ENZIALE N° 69 del 27-10-2015

REGISTRO GEN. N° 176 DEL 27-10-2015

OGGETTO: ITINERARI DELL'AGRO E DELL'ALCANTARA

INCARICO PER FORNITURA E POSA IN OPERA TOTEM E SEGNALETICA VARIA
-P.S.R. Regione Sicilia 2007-13. Misura 3.1.3 - AZIONE B

C1G: ZD912915A4

IL DIRETTORE DELL'AREA TERRITORIO ED AMBIENTE
PJIEMESSO:
- Che con l'atto di concessione n° 9/313 B del 10-03-2014 del Gai "Peloritani Terre dei Miti e delle

bellezze" è stato concesso al comune di Forza d'Agro il contributo dì € 160.270,74 (oltre IVA a valere

sul fondo speciale della Regione Siciliana) per il progetto "Itinerari dell'Agro e dell'Alcantara"

Che con Determina Sindacale 13 del 28-10-2014 è stato nominato il sottoscritto ing. Pietro Mifa

Responsabile Unico del Procedimento.
Che con nota 1746 del 21-09-2015 il GAL ha approvato la variante progettuale PSL Peloritani Mis.

313b-Itinerari dell'Agro e dell'Alcantara.
Che lo studio di fattibilità approvato prevede che è necessario affidare l'incarico per fornitura e messa in
opera di 9 stendardi in ghisa cm 200x160, 28 paline in ferro 70x100, 31 segnaletiche in legno e 10 totem.

Per detto incarico è prevista la somma complessiva di € 28.220,00 oltre IVA.

DATO ATTO che Tatto di concessione n° 9/313B prevede che TIVA potrà essere richiesta a valere sul

fondo speciale IVA della Regione Siciliana.
VISTO l'Art. 125 comma 11 del D.lgs 12.04.2006, n. 163 ultimo periodo prevede che per servizi o

forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del

procedimento.
VISTI i preventivi allegati al progetto di variante rispettivamente della Fonderia Ursino Sri st Provinciale

14 n° 69 piano Tavola CT, F.lli Torelli srl via Aiterò snc Battaglia Sa e della Fonderia Innocenti via

Roverata 45 Cerasuolo Ausa di Coriano Rimini.
Considerato che tra i sopraelencati preventivo il più economico è quello della Fonderia Ursino Sri st

provinciale 14 n° 69 piano Tavola CT plVA 0438947085 per un importo di €2-8.220,00 escluso IVA

VISTO l'art. 125 de! D.Lgs 163/2006;
VISTA la LR 12 del 12-07-2011 e s.m. ed i.;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo del Enti Locali vigente nella Regione Siciliana.
VISTO il provvedimento Sindacale n 12 del 24.08.2014 con le quali sono state attribuite alTing. Pietro Mifa

C:\aapitfor7a\progetti\depliant3.1.3\incarichi\Determinatotem.doc



le funzioni Direttore dell'area Tecnica.

DETERMINA
Affidare la Fornitura in oggetto alla Fonderia Ursino Sri con sede st Provinciale 14 n° 69 piano
Tavola CT pIVA 0438947085 per un importo di € 28.220,00 escluso IVA;
Dare atto che l'onere complessivo del presente incarico ammonta ad euro 34.428,40 compreso
I.V.A. al 22%, e sarà posta a carico dell'atto di concessione n° 9/313 B del 10-03-2014 del Gai
"Peloritani Terre dei Miti e delle bellezze";
Comunicare il presente provvedimento all'interessato, nonché la trasmissione al Sindaco, al
Segretario Comunale ed al Direttore dell'Area Finanziaria per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE DELL'AREA TECNICA
(Ing. Pietro Mifa)

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari 1, lettera i) della L. R. 11/12/1991 n°
48, si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di
€. j ^ l\, L)Q sull'intervento i O ?o £<0 4 del bilancio comunale.
Forza d'Agro lì

A FINANZIARIA


